
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA RROGOZHINË

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

24.06.2020

Për: BOE: ”G.P.G Company” shpk , me nr. Nipti J64324443V “Lluca ”shpk, me nr. Nipti

K29824105N ”, adresa: Lushnje.

Procedura e prokurimit:E hapur (pune)

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-57241-05-02-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës:Rikonstruksion i Rruges, Greth – Rreth Greth, Bashkia Rrogozhine

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike, Date 11.05.2020, Nr.26

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimimë i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.Oferta e shoqerise, BOE: ”G.P.G Company” shpk & ”Lluca”shpk”, ”G.P.G Company” shpk ,

me nr. Nipti J64324443V “Lluca ”shpk, me nr. Nipti K29824105N, me vlere te ofruar : 66.265.100

(gjashtedhjete e gjashte milion e dyqind e gjashtedhjete e pese mije e njeqinde ) leke pa tvsh.

2.Oferta e shoqerise BOE: ”Biba-X”shpk & ”PE-VLA-KU” shpk, “ Biba-X” shpk, me numer

Nipti: K326188815N dhe ”PE-VLA-KU” shpk, me nr. Nipti K61716013M, me vlere te ofruar :

59.999.999 (pese dhjete e nente milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e nenteqind e nentedhjete

e nente ) leke pa tvsh.

3.Oferta e shoqerise, “Shendelli”, shpk me nr. Nipti: K07924803N, me vlere te ofruar : 0 (zero) leke

pa tvsh, skualifikohet nga kvo-ja, sepse nuk ka paraqitur oferte ekonomike dhe dokumentacion ligjor.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

Ka ofertues te skualifikuar.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Dy nga shoqerite e tjera pjesmarrese ne tender, 1. BOE: ”Biba-X”shpk & ”PE-VLA-KU” shpk

2.”Shendelli”, u skualifikuan nga KVO-ja, per arsyet e meposhtme:

Oferta e shoqerise BOE: ”Biba-X”shpk & ”PE-VLA-KU” shpk, “ Biba-X” shpk, me numer Nipti:

K326188815N dhe ”PE-VLA-KU” shpk, me nr. Nipti K61716013M, me vlere te ofruar : 59.999.999

(pese dhjete e nente milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e nenteqind e nentedhjete e nente )

leke pa tvsh, eshte refuzuar nga KVO-ja, per arsye se:



Kriteret e pergjithshme.

Operatori ekonomik Biba-X nuk permbush kriteret e pergjithshme te kualifikimit piken d) pasi nga

verifikimi elektronik i dates 09.06.2020 prane Drejtorise se Tatimpaguesve te Medhenj rezulton se ka

detyime te papaguara .Konkretisht rezulton se ky operator nuk ka paguar kontributet e sigurimeve

shoqerore dhe shendetsore te muajit prill 2020 ne masen 696 259 leke .

Deklarata e tij e dates 09/06/2020 se i ka paguar te gjitha detyrimet per pagimin e tatimeve e te

kontributeve te sigurimeve shoqerore eshte e rreme dhe eshte bere per qellime kualifikimi dhe perben

shkak per skualifikim te menjehershem sipas nenit 13 te ligjit nr.9643 date 20.11.2009 “Per prokurimin

publik.

Sipas nenit 45 pika 2/d cdo operatore ekonomik skualifikohet ne nje procedure prokurimi ne rastet kur

nuk ka permbushur detyrimet per derdhjen e kontributeve te sigurimeve shoqerore ne perputhje me

legjislacionin shqiptare ose me dispozitat e zbatueshme ne shtetin e origjines .

Kritere te vecanta

2.Operatori ekonomik PE-VLA-KU nuk permbush piken 2.a te kritereve te vecanta te kualifikimit

pasi nuk ka paraqitur vertetim per shlyerjen e taksave vendore per vitin 2019 per adresat sekondare te

ushtrimit te akivitetit ne Bashkite Vore dhe Has , si me poshte :

a) Vore ,Sharge godine sherbimi dhe servis automjetesh per 2 kate + mur rrethues ,z.k.3319

nr.pasurie 321/2.

b) Krume ,zbatimi I projekt preventivit per eficencen e energjise I ndertesave ekzistuese 4-kt , ne

bashkepronesi ,pallati nr.3,lagja nr.1, ne qender te qytetit Krume.

3.Bashkimi i opeeratoreve ekonomik Biba-X dhe Pe-Vla-ku nuk permbushin piken 3. Te kritereve te

vecanta te kualifikimit ne lidhje me kapacitetin teknik , disponueshmerine e mjeteve dhe makinerive qe

nevojiten e kontrates sic rezulton me poshte :

a) Mjeti me qera me targa AA 812 RO sipas pikes 10 te lejes se qarkullimit te leshuar nga Drejtoria

Rajonale e Transportit Rrugore eshte I autorizuar vetem per perdorim vetjak dhe jo per tu dhene me qera

per perdorim per te trete.

b) Mjeti me qera me targa AA 813 RO sipas pikes 10 te lejes se qarkullimit te leshuar nga Drejtoria

Rajonale e Transportit Rrugore eshte I autorizuar vetem per perdorim vetjak dhe jo per tu dhene me qera

per perdorim per te trete.

c ) Mjeti me qera me targa AA 531 XD sipas pikes 10 te lejes se qarkullimit te leshuar nga Drejtoria

Rajonale e Transportit Rrugore eshte I autorizuar vetem per perdorim vetjak dhe jo per tu dhene me qera

per perdorim per te trete.
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d ) Mjeti me qera me targa AA 814 RO sipas pikes 10 te lejes se qarkullimit te leshuar nga Drejtoria

Rajonale e Transportit Rrugore eshte I autorizuar vetem per perdorim vetjak dhe jo per tu dhene me qera

per perdorim per te trete.

e ) Mjeti me qera me targa 289 XD sipas pikes 10 te lejes se qarkullimit te leshuar nga Drejtoria

Rajonale e Transportit Rrugore eshte I autorizuar vetem per perdorim vetjak dhe jo per tu dhene me qera

per perdorim per te trete.

I) Mjeti me qera me targa AA 284 ND i paraqitur si kamion me vinc 7.5 deri 18 ton nuk

rezulton i tille .Nga verifikimi te dhenave ne lejen e qarkullimit te mjetit rezulton se eshte me

kapacitet mbajtes 7000 kg fakt i cili bie ne kundershtim me kerkesen per kualifikim .

4.Bashkimi I operatoreve ekonomik Biba-X dhe Pe-Vla-Ku nuk permbushinpiken 87. te kritereve te

vecanta te kualifikimit pasi Certifikata e cilesise ISO 9001:2015 e paraqitur nga furnizuesi I.D.K.

Konstruksion shpk eshte e pavlefshme pasi ka skaduar me date 09/05/2020 fakt i cili bie ne

kundershtim me kerkesat e vecanta per kualifikim .

5.Operatori ekonomik Biba-X nuk permbush piken 90.a te kritereve te vecanta te kualifikimit ne lidhje

me kapacitetin teknik pasi nga verifikimi ne menyre elektronike prane Drejtorise Rajonale Durres

figuron se inxhiniri mekanik Hyqmet Muka eshte i dypunesuar me kohe te plote me punedhenes

institucionin publik Bashkia Kavaje dhe operatorin ekonomik Biba-X .Me deklaraten e dates

09/06/2020 operatori ekonomik Biba-X nen pergjegjesine e tij se stafi i tij teknik nuk eshte i dypunesuar

ne institucione publike dhe private , deklarate e cila bazuar ne sa eshte pershkruar me siper figuron e

rreme dhe e bere per qellime kualifikimi dhe perben shkak per skualifikim te menjehershem sipas nenit

13 te ligjit nr.9643 date 20.11.2009 “Per prokurimin publik”.

6. Operatori ekonomik Biba-X nuk permbush piken 90.a te kritereve te vecanta te kualifikimit ne

lidhje me kapacitetin teknik pasi nga verifikimi ne menyre elektronike prane Drejtorise Rajonale te

Tatimeve Tirane figuron se inxhinieri i mjedisit Arbana Kola eshte e dypunesuar me kohe te plote me

punedhenes institucionin publik Ujesjelles Kanalizime te Shqiperise me nipt K82007454K dhe

operatorin ekonomik Biba-X .Me deklaraten e dates 09/06/2020 operatori ekonomik Biba-X nen

pergjegjesine e tij se stafi i tij teknik nuk eshte I dypunesuar ne institucione publike dhe private ,

deklarate e cila bazuar ne sa eshte pershkruar me siper figuron e rreme dhe e bere per qellime

kualifikimi dhe perben shkak per skualifikim te menjehershem sipas nenit 13 te ligjit nr.9643 date

20.11.2009 “Per prokurimin publik”.

7. Operatori ekonomik PE-VLA-KU nuk permbush piken 90.a te kritereve te vecanta te kualifikimit ne

lidhje me kapacitetin teknik pasi nga verifikimi ne menyre elektronike prane Drejtorise Rajonale Tirane

figuron se inxhiniri hidroteknik Klodian Zaimi eshte i dypunesuar me kohe te plote me punedhenes

institucionin publik Instituti I Gjeoshkences dhe Energjise ,Ujit dhe Energjise me nipt L12128451T

dhe operatorin ekonomik PE-Vla-KU .Me deklaraten e dates 09/06/2020 operatori ekonomik PE-VlA-

KU nen pergjegjesine e tij se stafi i tij teknik nuk eshte I dypunesuar ne institucione publike dhe private

, deklarate e cila bazuar ne sa eshte pershkruar me siper figuron e rreme dhe e bere per qellime



kualifikimi dhe perben shkak per skualifikim te menjehershem sipas nenit 13 te ligjit nr.9643 date

20.11.2009 “Per prokurimin publik”.

8. Operatori ekonomik PE-VLA-KU nuk permbush piken 90.a te kritereve te vecanta te kualifikimit ne

lidhje me kapacitetin teknik pasi nga verifikimi ne menyre elektronike prane Drejtorise Rajonale Tirane

figuron se inxhiniri Gjeolog Rudina Matoshi eshte i dypunesuar me kohe te plote me punedhenes

institucionin publik Drejtoria Arsimore Qytet Qarku Tirane me nr.K51713043R dhe operatorin

ekonomik PE-Vla-KU .Me deklaraten e dates 09/06/2020 operatori ekonomik PE-VlA-KU nen

pergjegjesine e tij se stafi i tij teknik nuk eshte I dypunesuar ne institucione publike dhe private ,

deklarate e cila bazuar ne sa eshte pershkruar me siper figuron e rreme dhe e bere per qellime

kualifikimi dhe perben shkak per skualifikim te menjehershem sipas nenit 13 te ligjit nr.9643 date

20.11.2009 “Per prokurimin publik”.

9.Operatori ekonomik Biba-X nuk permbush piken 91 te kritereve te vecanta te kualifikimit per shkaqet

qe paraqesim me poshte :

a)Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin e disponimit te 3 punonjesve teknik ndertimi pasi

punonjesi Adriatik Hoxha nuk disponon deftese/diplome per ushtrimin e profesionit te teknikut te

ndertimit.

B)Deshmite e kualifikimit dhe te sigurimit teknik te paraqitura per punonjesit qe do te paraqesim me

poshte jane ta pavlefshme pasi nuk plotesojne elementet e vlefshmerise te parashikuar nga “Rregullorja

e sigurimit dhe shfrytezimit teknik per impiantet ,pajisjet dhe instalimet elektrike” miratuar nga

ministrise industrise dhe energjitikes me nr.3403/1 prot date 30/06/2003 , pasi nuk jane te vulosura ne

rubrikat qe shenohet momenti I leshimit dhe vlefshmeria e certifikates te kualifikimit dhe sigurimit

teknik.

Punonjesit me deshmi te pavlefshme jane si me poshte:

1.Fabio Biba me profesion Bojaxhi 2.Dashamir Uku specialist ndertimi 3.Fiqret Biba hekurkthyes

4.Ardian Harizi elektromekanik 5.Latif Mosha 6.Sokol Habili saldator 7.Islam Emini saldator.

10. Operatori ekonomik Biba-X dhe nuk permbushin piken 3. Te kritereve te vecanta te kualifikimit ne

lidhje me kapacitetin teknik , disponueshmerine e mjeteve dhe makinerive qe nevojiten e kontrates sic

rezulton me poshte :

a) Per Grejderin me nr.shasie 1420715 nuk ka paraqitur leje qarkullimi dhe targa per mjetin fakt I cili

bie ne kundershtim me nenin 113 te ligjit nr.8378 date 22.7.1998 i ndryshuar “Kodi rrugore i Republikes

se Shqiperise “ ,,nenit 282 te VKM nr.493 date 22.7.2014 “Rregullore per zbatimin e kodit rrugore “ te

ndryshuar ,nenit 2 te udhezimit nr.4 date 28.6.2019 “Per dokumentet per regjistrim dhe qarkullim te

mjeteve rrugore . Sipas nenit 58 te kodit rrugore grejderi klasifikohet si makine teknologjike dhe eshte

e detyrueshme pajisja e tij me certificate pronesie ,leje qarkullimi dhe targe mjeti .
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Per sa parashtruam me siper rezulton se ky operator ekonomik eshte ne mospermbushje te kerkeses per

kualifkim.

b) Per Grejderin me nr.shasie 16949 nuk ka paraqitur leje qarkullimi dhe targa per mjetin fakt i cili

bie ne kundershtim me nenin 113 te ligjit nr.8378 date 22.7.1998 i ndryshuar “Kodi rrugore i Republikes

se Shqiperise “ ,,nenit 282 te VKM nr.493 date 22.7.2014 “Rregullore per zbatimin e kodit rrugore “ te

ndryshuar ,nenit 2 te udhezimit nr.4 date 28.6.2019 “Per dokumentet per regjistrim dhe qarkullim te

mjeteve rrugore . Sipas nenit 58 te kodit rrugore grejderi klasifikohet si makine teknologjike dhe eshte

e detyrueshme pajisja e tij me certificate pronesie ,leje qarkullimi dhe targe mjeti .

c)Per skrepin me goma me nr.78679 nuk ka paraqitur leje qarkullimi dhe targa per mjetin fakt i cili bie

ne kundershtim me nenin 113 te ligjit nr.8378 date 22.7.1998 i ndryshuar “Kodi rrugore i Republikes se

Shqiperise “ ,,nenit 282 te VKM nr.493 date 22.7.2014 “Rregullore per zbatimin e kodit rrugore “ te

ndryshuar ,nenit 2 te udhezimit nr.4 date 28.6.2019 “Per dokumentet per regjistrim dhe qarkullim te

mjeteve rrugore . Sipas nenit 58 te kodit rrugore grejderi klasifikohet si makine teknologjike dhe eshte

e detyrueshme pajisja e tij me certificate pronesie ,leje qarkullimi dhe targe mjeti .

d)Per skrepin me goma nr.0436738 nuk ka paraqitur leje qarkullimi dhe targa per mjetin fakt i cili bie ne

kundershtim me nenin 113 te ligjit nr.8378 date 22.7.1998 i ndryshuar “Kodi rrugore i Republikes se

Shqiperise “ ,,nenit 282 te VKM nr.493 date 22.7.2014 “Rregullore per zbatimin e kodit rrugore “ te

ndryshuar ,nenit 2 te udhezimit nr.4 date 28.6.2019 “Per dokumentet per regjistrim dhe qarkullim te

mjeteve rrugore . Sipas nenit 58 te kodit rrugore grejderi klasifikohet si makine teknologjike dhe eshte

e detyrueshme pajisja e tij me certificate pronesie ,leje qarkullimi dhe targe mjeti .

e)Per skrepin me goma nr.CGG0190848 nuk ka paraqitur leje qarkullimi dhe targa per mjetin fakt i cili

bie ne kundershtim me nenin 113 te ligjit nr.8378 date 22.7.1998 i ndryshuar “Kodi rrugore i Republikes

se Shqiperise “ ,,nenit 282 te VKM nr.493 date 22.7.2014 “Rregullore per zbatimin e kodit rrugore “ te

ndryshuar ,nenit 2 te udhezimit nr.4 date 28.6.2019 “Per dokumentet per regjistrim dhe qarkullim te

mjeteve rrugore . Sipas nenit 58 te kodit rrugore grejderi klasifikohet si makine teknologjike dhe eshte

e detyrueshme pajisja e tij me certificate pronesie ,leje qarkullimi dhe targe mjeti .

Sipas pikes 3.a.a. te terkesave te vecanta per kualifikim për mjetet me rrota që shënohen në regjistra

publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), plus certifikaten

e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit (te vlefshme), foto te mjetit.

I ) Operatori ekonomik Biba –X-dhe Pe-vla-ku nuk ka paraqitur se disponon pajisje drenazhimi

Wellpoint ose ekuivalente fakt i cili bie ne kundershtim me kriteret e vecanta per kualifikim .Paraqitja e

nje pompe zhytese me galizhant si pajisje dranazhimi eshte ne kundershtim me kerkesat per kualifikim.

Per sa parashtruam me siper rezulton se ky bashkim operatoresh ekonomik eshte ne mospermbushje te

kerkeses per kualifkim.



Oferta e shoqerise, “Shendelli”, shpk me nr. Nipti: K07924803N, me vlere te ofruar : 0 (zero) leke pa

tvsh, skualifikohet nga kvo-ja, sepse nuk ka paraqitur oferte ekonomike dhe dokumentacion ligjor.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:: BOE: ”G.P.G Company” shpk &

”Lluca”shpk”, ”G.P.G Company” shpk , me nr. Nipti J64324443V “Lluca ”shpk, me nr. Nipti

K29824105N, adresa: Lushnje, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej: 66.265.100

(gjashtedhjete e gjashte milion e dyqind e gjashtedhjete e pese mije e njeqinde ) leke pa tvsh, është

identifikuar si oferta suksesshme.Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Adresa: Bashkia

Rrogozhine, Lagjia nr.1 Rruga Kavajes sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e

tenderit,Brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. Në rast se nuk pajtoheni me

këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera

përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë

20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë,15.06.2020

Ankesa: ka ose jo, nuk ka patur ankesa

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

KRYETARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Antonela DEDEJ


